
54256-2026 Page 1/5

See the notice on TED website

54256-2026 - Resultados
España – Agentes antineoplásicos – Adquisición del fármaco Abecma 260-500 x 10e6 células 
dispersión para perfusión (Idecabtagen Vicleucel), con destino al Servicio de Farmacia, del 
Hospital Universitario Ramón y Cajal
OJ S 17/2026 26/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: HOSPITAL UNIVERSITARIO RAMÓN Y CAJAL
Correo electrónico: gesecocon.hrc@salud.madrid.org
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Adquisición del fármaco Abecma 260-500 x 10e6 células dispersión para perfusión 
(Idecabtagen Vicleucel), con destino al Servicio de Farmacia, del Hospital Universitario 
Ramón y Cajal
Descripción: Adquisición del fármaco Abecma 260-500 x 10e6 células dispersión para 
perfusión (Idecabtagen Vicleucel), con destino al Servicio de Farmacia, del Hospital 
Universitario Ramón y Cajal
Identificador del procedimiento: 7f0a58e1-0e08-471a-821e-30de94d5cc9f
Identificador interno: 2025400009
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33652100 Agentes antineoplásicos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Localidad: Madrid
Código postal: 28034
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 831 680,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/54256-2026
mailto:gesecocon.hrc@salud.madrid.org


54256-2026 Page 2/5

Título: lote1.Adquisición del fármaco Abecma
Descripción: lote1.Adquisición del fármaco Abecma
Identificador interno: lote1.Adquisición del fármaco Abecma

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33652100 Agentes antineoplásicos
Opciones: 
Descripción de las opciones: Duración máxima del contrato 12 meses

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 831 680,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: costes 100 por 100
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: ver pliego de cláusulas administrativas

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: HOSPITAL UNIVERSITARIO RAMÓN Y CAJAL
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Información sobre los plazos de revisión: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO RAMÓN Y CAJAL
Organización que firma el contrato: HOSPITAL UNIVERSITARIO RAMÓN Y CAJAL

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 164 628,00 EUR
Adjudicación directa
: 
Justificación de la adjudicación directa: El contrato solo puede ser ejecutado por un operador 
económico particular debido a derechos exclusivos, como los derechos de propiedad 
intelectual e industrial



54256-2026 Page 3/5

Otra justificación: tramitación conforme el artículo 168.a) 2º de la LCSP dado que no existe 
competencia por razones técnicas; y que procede la protección de derechos exclusivos, 
incluidos los derechos de propiedad intelectual e industrial del medicamento objeto del 
contrato.

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: BRISTOL MYERS SQUIBB S.A.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: lote1. oferta
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 1 831 680,00 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Lote 1. contrato
Fecha de elección del ganador: 23/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 22/01/2026
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Organización que firma el contrato: HOSPITAL UNIVERSITARIO RAMÓN Y CAJAL

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: HOSPITAL UNIVERSITARIO RAMÓN Y CAJAL
Número de registro: Q2877004H
Dirección postal: Carretera Colmenar Viejo 9.100
Localidad: Madrid
Código postal: 28034
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Unidad de Contratación
Correo electrónico: gesecocon.hrc@salud.madrid.org
Teléfono: 913369052 - 913368765
Perfil de comprador: https://www.contratos-publicos.comunidad.madrid/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización de mediación
Organización que firma el contrato

8.1.  ORG-0003

mailto:gesecocon.hrc@salud.madrid.org
https://www.contratos-publicos.comunidad.madrid/


54256-2026 Page 4/5

Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid
Número de registro: TACPCM
Dirección postal: Plaza de Chamberí, 8, 5º planta 28010 Plaza de Chamberí, 8, 5º planta
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: +34913369052
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: BRISTOL MYERS SQUIBB S.A.U.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A28042463
Localidad: C/QUINTANADUEÑAS, 6
Código postal: 28050
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: BMS_contrataciones@bms.com
Teléfono: 914565300
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 8f069438-fe09-4c71-bf25-e616e8d0e251  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 23/01/2026 08:15:42 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 54256-2026

mailto:tribunal.contratacion@madrid.org
mailto:BMS_contrataciones@bms.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


54256-2026 Page 5/5

Número de la edición del DO S: 17/2026
Fecha de publicación: 26/01/2026


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

